
Nr. 64. Dziennik Ustaw. Poz. 522, 523 i 524. 1087 

6) w bloku XV działka 14 dla "Koła Polek" na 
mieszkania dla samotnych kobiet pracujących, o po
wierzchni 3851 m kw j 

7) z bloku objętego ulicami: Aleją Wojska Pol
skiego, ulicą Rokitny, ulicą Lisa Kuli, ul. Obortyń
ską i ul. Ors:zańską dla gminy m. st. Warszawy o po
wierzchni 32.456 m kw. 

§ 2. Cena sprzedażna gruntów wymienio
nych w § 1 wynosi 4 złote 50 groszy za 1 m kw grun
tu, czyli ogółem 315.196 złotych 52 grosze i spłacona 
zostanie Skarbowi Państwa przez gminę m. st. War
szawy w równych ratach rocznych w przeciągu 5 lat 
z oprocentowaniem sześć od sta rocznie. 

Pierwsza rata płatna jest w ciągu jednego roku 
od daty przejęcia gruntów przez Magistrat m. st. 
Warszawy. 

§ 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia, 
w szczególności zaś ustalenie bliższych warunków 
przejęcia względnie nabycia przez gminę m. st. War
szawy gruntów, odstępowanych niniejszem rozporzą
dzeniem, tudzież dalszego użytkowania tych gruntów 
porucza się Ministrowi Skarbu. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysior 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

523. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 2 lipca 1931 r. 

w sprawie odstąpienia gminie m. st. Warszawy na ce
le rozbudowy miasta gruntu państwowego, położone
go między ulicami Kozietulskiego, Niegolewskiego 

i Konstantego Górskiego. 

Na podstawie art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 
29 kwietnia 1925 r. o rozbudowie miast (Dz. U. R. P. 
Nr. 51, poz. 346) i art. 14 ust. 4 rozporządzenia Pre
zydenta Rz.eczypospolitej z dnia 22 kwietnia 1927 r. 
o rozbudowie miast (Dz. U. R. P. Nr. 42, póz. 372) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Odstępuje się gminie m. st. Warszawy 
pod zabudowę domami mieszkalnemi, według pro
gramu rozbudowy, zatwierdzonego przez Ministra 
Robót Publicznych w dniu 15 maja 1931 r., grunt 
państwowy, położony między ulicami Kozietulskiego, 
Niegolewskiego i Konstantego Górskiego o po
wierzchni 5.195.70 m kw. 

§ 2. Cena sprzedażna gruntu wymienionego 
w § 1 wynosi 4 złote 50 gr za 1 m kw gruntu czyli 

ogółem 23.380 złotych 65 groszy i spłacona zostanie 
Skarbowi Państwa przez gminę m. st. Warszawy 
w równych ratach rocznych w przeciągu 5 lat z opro
centowaniem sześć od sta rocznie. 

Pierwsza rata płatna jest w ciągu jednego ro
ku od daty przejęcia gruntu przez Magistrat m. st. 
Warszawy. 

§ 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia, 
w szczególności zaś ustalenie bliższych warunków 
przejęcia względnie nabycia przez gminę m. st. War
szawy gruntu odstępowanego niniejszem rozporzą
dzeniem, tudzież dalszego użytkowania tego gruntu 
porucza się Ministrowi Skarbu. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysior 

Minister Ska,rbu: Jan Piłsudski 

.524. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WYZNAŃ RELI
GIJNYCH I OśWIECENIA PUBLICZNEGO W PO
ROZUMIENIU Z MINISTRAMI: SKARBU, SPRAW 

.WEWNĘTRZNYCH I ROBóT PUBLICZNYCH 

z dnia 15 maja 1931 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia z dnia 5 kwietnia 
1922 r. w przedmiocie wymiarów i liczby pomieszczeń 
w budynkach publicznych szkół powszechnych i do-

mach mieszkalnych dla nauczycieli. 

Na podstawie art. 5 i art. 11 ustawy z dnia 
17 lutego 1922 r. o budowie publicznych szkół po
wszechnych (Dz. U. R. P. Nr. 18, poz. 144) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie z dnia 5 kwietnia 1922 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 45, poz. 383) zmienione i uzupeł
nione rozporządzeniem z dnia 28 lutego 1925 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 36, poz. 245) ulega następującym zmia-
nom: 

1) § 8 otrzymuje brzmienie: 
',,§ ' 8. Zezwala się na wznoszenie budynków 

szkolnych częściami, plan całego budynku szkolnego 
musi być jednak zgóry zatwierdzony". 

2) Po § 12 dodaje się nowy § 13 o następują
cem brzmieniu: 

,,§ 13. W okresie przejściowym zezwala się, 
o ile przepisy prawa budowlanego nie stoją temu na 
przeszkodzie, na wznoszenie drewnianych budyn
ków dla publicznych szkół powszechnych poniżej 
norm podanych w tablicy II (program minimalny). 
W budynkach tych powierzchnia podłogi izb szkol
nych (klas) nie . może być mniejsza niż 50 m2

, wyso-


